
Årsberetning for Engholmskolen, skoleåret 2025-2026 

Kære skolebestyrelse.  

Tak for et godt år, et år, hvor vi nåede omkring mange emner og arbejdsopgaver: 

Skolemad 

Vi traf beslutning om at afsøge muligheden for at få gratis skolemad til skolens mellemtrins 
elever i et forsøg igennem undervisningsministeriet. Vi blev udvalgt til at deltage i forsøget, der 
gerne vil undersøge, hvilken effekt gratis skolemad har på børns undervisning og trivsel. 

Det lykkedes os at få kommunen til at vedtage at skolens kantine skulle renoveres, så 
skolemaden kunne laves på skolen. Det betyder at skolen har en kantine der de kommende 2 
år står for drift af gratis mad til mellemtrins eleverne og at alle andre elever kan købe frisklavet 
mad. 

Principper 

Skoleåret 2025/2026 var også året, hvor vi nåede i mål med at få revideret de sidste af vores 
skoleprincipper. 

Arbejdsprocessen omkring vores principper har været god og konstruktiv. I samarbejde med 
skolens pædagogiske udvalg, som repræsenterer skolens ansatte, har vi fået lavet en ordlyd, 
som både forældre, ansatte og ledelse kan se sig selv i. 

Det føles som om, at principperne er blevet vores egne og at adskillelsen fra Ravnsholtskolen 
føles tilvejebragt.  

KFR aften 

Vi afholdt i september KFR-aften, hvor skolens kontaktforældre var inviteret til dilemma aften. 
Her fik alle fremmødte mulighed for at lytte, grine, reflektere og tale sammen om mange af de 
små og store dilemmaer, man som KFR, kan stå i. Det er nu andet år i træk vi i 
skolebestyrelsen har arrangeret sådan et arrangement. Det føles som en tradition er blevet til, 
så som vi har haft intention om da vi først tiltrådte. 

Tak for hjælpen, fra de personer der stillede sig til rådighed til monopolindslaget, det gjorde 
aftenen endnu mere levende.  

Høringssvar 

Intet skoleår uden høringssvar. I det skoleår der er gået, har vi udarbejdet høringssvar vedr. 
skolens budget, skolemad, kommunens nye reviderede børne- og unge politik. Vi kan se 
tilbage på et skoleår, hvor vi ikke blev ramt hårdt på skolens økonomiske ramme og, hvor vi 
også har kunnet afvikle den sidste gæld vi har stået med i adskillelsen af Kratbjergskolen. 



Det er min oplevelse at det betyder noget at give udtryk for vores holdninger igennem 
høringssvar. Der skal lyde et stort tak til alle der har hjulpet med at skrive svarene sammen. 
Det har gjort en forskel. 

En valgperiode slutter 

Skoleåret 2025-2026 markerer også afslutningen på en valgperiode for denne skolebestyrelse. 
Vores veje skilles, i hvert fald, som arbejdsfællesskab. Jeg har været glad for de mange 
spændende debatter, vi har haft over årene og jeg syntes at vi efterlader skolen et bedre sted 
end da vi startede. Det betyder meget for mig.  

 

Nickolai Christensen, Maj 2026 


